
Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico de Ingresos
12/jul./2024

Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024
10:08 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: ELIMO

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $34,944,195.60 $0.00 $34,944,195.60 $33,400,757.74 $33,400,757.74 -1,543,437.86

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $9,818,574.42 $0.00 $9,818,574.42 $10,431,976.84 $10,431,976.84 613,402.42

PRODUCTOS $4,765,079.50 $363,313.75 $5,128,393.25 $2,844,494.14 $2,844,494.14 -1,920,585.36

APROVECHAMIENTOS $1,728,734.93 $0.00 $1,728,734.93 $462,216.62 $462,216.62 -1,266,518.31

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $222,279.20 $222,279.20 222,279.20

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$152,417,646.00 $39,438,116.49 $191,855,762.49 $90,180,141.99 $90,180,141.99 -62,237,504.01

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $203,674,230.45 $39,801,430.24 $243,475,660.69 $137,541,866.53 $137,541,866.53 -66,132,363.92

              Ingresos Excedentes -66,132,363.92
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Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico de Ingresos
12/jul./2024

Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024
10:08 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: ELIMO

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $34,944,195.60 $34,944,195.60 $33,400,757.74 $33,400,757.74 -1,543,437.86$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $9,818,574.42 $9,818,574.42 $10,431,976.84 $10,431,976.84 613,402.42$0.00

PRODUCTOS $4,765,079.50 $5,128,393.25 $2,844,494.14 $2,844,494.14 -1,920,585.36$363,313.75

APROVECHAMIENTOS $1,728,734.93 $1,728,734.93 $462,216.62 $462,216.62 -1,266,518.31$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$152,417,646.00 $191,855,762.49 $90,180,141.99 $90,180,141.99 -62,237,504.01$39,438,116.49

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $222,279.20 $222,279.20 222,279.20

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$39,801,430.24         Total $243,475,660.69 $137,541,866.53 $137,541,866.53 -66,132,363.92$203,674,230.45Z

         Ingresos Excedentes -66,132,363.92Z
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